de los Sistemas de Transmisión Zonal y de los Sistemas de 

Transmisión Dedicada utilizadas por usuarios sometidos a 
regulación de precios, el Comité, en mérito de la evaluación 
llevada a cabo, adjudicó la realización del referido estudio al 
Consultor SIGLA S.A., por un valor total de $595.000.000 
(quinientos noventa y cinco millones de pesos), lo cual consta 
en el Acta de Evaluación de la Oferta Administrativa, Técnica 

y Económica, aprobada mediante la Resolución Exenta N° 
619/2024; 

4) Que, mediante la Resolución Exenta N° 678/2024, se aprobó 
el contrato de prestación de servicios de fecha 19 de diciembre